Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 19/14

от 22.12.2022 г.

Перевод

О переименовании некоторых участков

улицы Штефана чел Маре ши Сфынт

В соответствии со ст. 14, ч. (1), ч. (2), п. s) Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о

местном публичном управлении, Законом РМ № 151 от 14.07.2017 г. о системе адресов,

Постановлением Правительства РМ №1518 от 17.12.2003 г. «О создании

Автоматизированной информационной системы «Государственный регистр

административно-территориальных единиц и улиц населённых пунктов на территории

Республики Молдова», на основании Положения о порядке установления названий и

переименования улиц, площадей, парков, скверов, микрорайонов и учреждений в

муниципии Бэлць, утверждённого решением Совета мун. Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г.,

протоколов заседаний комиссии по топонимике № 1 от 09.06.2022 г., № 2 от 16.11.2022 г.,

учитывая информационную записку Музея истории и этнографии мун. Бэлць № 31 от

15.07.2021 г., материалы, предоставленные Архивным управлением, обращение

инициативной группы гражданских активистов от 02.04.2021 г., зарегистрированное под

входящим номером 03-18/2605 от 19.04.2021 г., письма Агентства государственных услуг

№ 01/6186 от 02.09.2022 г. и № 01/9023 от 08.12.2022 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Переименовать участок улицы Штефана чел Маре ши Сфынт, указанный в приложении

№ 1 к настоящему решению, в проезд Эти-Розы Спирер (пр. Э.-Р. Спирер).

2. Установить периметр проезда Эти-Розы Спирер в соответствии с приложением № 1 к

настоящему решению.

3. Переименовать участок улицы Штефана чел Маре ши Сфынт, указанный в приложении

№ 2 к настоящему решению, в ул. Театральную (ул. Театральная).

4. Установить периметр ул. Театральной в соответствии с приложением № 2 к

настоящему решению.

5. Примару мун. Бэлць обеспечить подготовку проекта решения о внесении изменений и

дополнений в решение Совета мун. Бэлць № 1/23 от 26.02.2015 г. «Об утверждении

перечня наименований улиц и площадей и Плана адресов муниципия Бэлць» на

основании п. 1-4 настоящего решения.

6. Настоящее решение может быть обжаловано в Суде Бэлць (Центр, ул. Хотинская, 43) в

30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям Административного кодекса

Республики Молдова № 116 от 19.07.2018 г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по сотрудничеству с другими органами, побратимству,

туризму, культам и социально-культурной деятельности.

Председательствующий на XIX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Вячеслав Жуков

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 19/14 от 22.12.2022 г.

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 19/14 от 22.12.2022 г.

		2022-12-26T16:44:32+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-26T17:49:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature